法学研究科教授会議事要旨

日 時 平成３１年４月１１日（木）１６時１７分～１７時０８分

場 所 法経研究棟 大会議室（４階）

出席者 ４５名（定足数２６名）

議     事

（協議事項）

１．定足数について

研究科長から、教授２名を定足数から除外することについて説明があり、協議の結果、承認した。

また、教授２名、准教授１名を定足数に加えることについて説明があり、協議の結果、承認した。

２．招へい研究員の受入れについて

研究科長から、招へい研究員の受入れについて、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

３．学生の異動について

教務委員会委員長から、学生の異動について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

４．平成３１（2019）年度入学者の指導教員等について

教務委員会委員長、平成３１（2019）年度入学者の指導教員等について、資料に基づき説明があり、協

議の結果、承認した。

５．平成３１（2019）年度担任教員の変更について

教務委員会委員長から、平成３１（2019）年度担任教員の変更について、資料に基づき説明があり、協

議の結果、承認した。

６．平成３１年度授業科目の変更について

教務委員会委員長から、平成３１年度授業科目の変更について、資料に基づき説明があり、協議の結果、

承認した。

７．平成３１年度ティーチング・アシスタント等の受入れ計画について

教務委員会委員長から、平成３１年度ティーチング・アシスタント等の受入れ計画について、資料に基

づき説明があり、協議の結果、承認した。

（報告事項）

１．部局長会議（３／２０）

２．教育研究評議会（３／２０）

３．人文社会科学系戦略会議（３／１３）

４．学生生活委員会（２／１３）

５．教育課程委員会（３／８）

６．豊中地区事業場安全衛生委員会（３／２２）

７．入試委員会（３／１８）

８．運営委員会（４／４）

研究科長から、学生の国際交流推進に係る部局との意見交換会等について、報告があった。

９．教務委員会（３／２８）

教務委員会委員長から、平成３１年度研究科オリエンテーション、2019年度春・夏学期履修確認並びに

研究計画届の提出手続、高度副プログラムの修了判定、2020年度大学院入試制度の検討、法学研究科大学

院入試説明会の日程、及び大阪大学法学研究科規程の一部改正（平成３１年４月１日改正）等について、

報告があった。

１０．その他

（１）学内委員及び部内委員等について

研究科長から、学内委員及び部内委員等について、資料に基づき報告があった。

  （２）平成３０年度部局年度計画の達成状況評価について

研究科長から、平成３０年度部局年度計画の達成状況評価について、資料に基づき報告があった。

（３）人文系教育研究組織構想検討ＷＧの報告書について

研究科長から、人文系教育研究組織構想検討ＷＧの報告書について、資料に基づき報告があった。

（４）平成３１年度法学研究科入学者数の確定について

教務委員会委員長から、平成３１年度法学研究科入学者数の確定について、資料に基づき報告があ

った。

（５）諸手当の不正受給及び公的研究費の不正使用に係る再発防止策について

研究科長から、諸手当の不正受給及び公的研究費の不正使用に係る再発防止策について、資料に基

づき報告があった。

  （６）タクシー乗車券の取扱について

会計係長から、タクシー乗車券の取扱について、資料に基づき報告があった。

（７）教員の海外渡航について